



**ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง**  
**เรื่อง การแจ้งเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง**

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐ และต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนด กรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด เพื่อให้เกิดความโปร่งใสและเปิดโอกาสให้มีการแข่งขันอย่างเป็นธรรม การจัดซื้อจัดจ้างต้องคำนึงถึงวัตถุประสงค์ ของการใช้งานเป็นสำคัญ อันจะก่อให้เกิดความคุ้มค่าในการใช้จ่ายเงิน มีการวางแผนการดำเนินงานและมีการประเมินผลการปฏิบัติงาน ซึ่งจะทำให้การจัดซื้อจัดจ้างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล รวมทั้งเพื่อให้เป็นไปตามหลักธรรมาภิบาล มีการส่งเสริมให้ภาคประชาชนมีส่วนร่วมในการตรวจสอบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ซึ่งเป็นมาตรการหนึ่ง เพื่อป้องกันปัญหาการทุจริตและประพฤติมิชอบในการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ ภายใต้งบประมาณ มาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง จึงขอประกาศผลเปิดเผยราคากลาง ในการดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงรางระบายน้ำพร้อมเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายจากท่อเหลี่ยมรั้วโรงเรียนบ้านห้วยตะคร้อถึงถนนมิตรภาพ หมู่ที่ ๓ บ้านห้วยตะคร้อ ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา โดยการประกาศเชิญชวนทั่วไป ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายเสกสรร เครือพูลทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง



# แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการปรับปรุงรางระบายน้ำพร้อมเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีตสายจากท่อเหลี่ยมโรงเรียนบ้านห้วยตะครีตถึงถนนมิตรภาพ หมู่ที่ 3 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง/องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

| ลำดับที่ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                               | หน่วย | จำนวน   | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง   |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------|------------|--------|-------------------|------------|
| 1                | 1. งานปรับปรุงรางระบายน้ำ<br>พร้อมเสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต<br>1.1 ลอกรางระบายน้ำด้วยแรงงานคน | ลบ.ม. | 54.000  | 153.00       | 8,262.00   | 1.3642 | 208.72            | 11,271.02  |
| 2                | 1.2 รื้อผิวรางระบายน้ำ คสล.เดิม (รื้อขนไป)                                                      | ลบ.ม. | 36.000  | 615.00       | 22,140.00  | 1.3642 | 838.98            | 30,203.38  |
| 3                | 1.3 บ่อพัก คสล.สำเร็จรูปสำหรับท่อ dai 0.40 เมตร พร้อมฝาปิดระแวงเหล็ก                            | แห่ง  | 30.000  | 6,160.00     | 184,800.00 | 1.3642 | 8,403.47          | 252,104.16 |
| 4                | 1.4 คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.                                                              | ลบ.ม. | 36.000  | 2,231.95     | 80,350.20  | 1.3642 | 3,044.82          | 109,613.74 |
| 5                | 1.5 เหล็ก RB dai 9 มม.                                                                          | ตัน   | 2.400   | 27,047.46    | 64,913.90  | 1.3642 | 36,898.14         | 88,555.54  |
| 6                | 1.6 เหล็ก RB dai 12 มม.                                                                         | ตัน   | 2.930   | 25,902.08    | 75,893.09  | 1.3642 | 35,335.61         | 103,533.35 |
| 7                | 1.7 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18                                                                         | กก.   | 160.000 | 36.34        | 5,814.40   | 1.3642 | 49.57             | 7,932.00   |
| 8                | 1.8 แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป                                                                        | ตร.ม. | 120.000 | 400.00       | 48,000.00  | 1.3642 | 545.68            | 65,481.60  |
| 9                | 1.9 ค่าแรงไม่แบบ                                                                                | ตร.ม. | 240.000 | 163.00       | 39,120.00  | 1.3642 | 222.36            | 53,367.50  |
| 10               | 1.10 ต่อบูประกอบไม่แบบ                                                                          | กก.   | 72.000  | 65.00        | 4,680.00   | 1.3642 | 88.67             | 6,384.45   |
|                  | 1.11 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)                                                                |       |         |              |            |        |                   |            |

วิธีบัญชี สิ้นเงิน

11 มิถุนายน 2569 09:51:27

แบบฟอร์มรายการหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคางานก่อสร้างโครงการปรับปรุงรางระบายน้ำพร้อมเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีตสายจากท่อเหลี่ยมโรงเรียนบ้านห้วยตะครีจนถึงถนนมิตรภาพ หมู่ที่ 3 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)      หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง/องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                          | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง     |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|------------|--------|----------------------|--------------|
| 11                   | 1.11.1 งานไพรม์โคต และแท็คโคต<br>(PRIME COAT & TACK COAT)                                  | ตร.ม. | 2,365.000 | 16.76        | 39,637.40  | 1.3642 | 22.86                | 54,073.34    |
|                      | 1.11.1.1 งานลาดแอสฟัลต์โคตโคต<br>(TACK COAT)                                               |       |           |              |            |        |                      |              |
|                      | 1.11.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต<br>(ASPHALT CONCRETE)                                            |       |           |              |            |        |                      |              |
| 12                   | 1.11.2.1<br>งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4 ซม.<br>(ASPHALT CONCRETE WEARING<br>COURSE) | ตร.ม. | 2,365.000 | 262.34       | 620,434.10 | 1.3642 | 357.88               | 846,396.19   |
|                      | 1.12 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)                                                          |       |           |              |            |        |                      |              |
|                      | 1.12.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)                                                           |       |           |              |            |        |                      |              |
| 13                   | 1.12.1.1 THERMOPLASTIC PAINT<br>ระดับ 1(YELLOW & WHITE)                                    | ตร.ม. | 180.000   | 288.01       | 51,841.80  | 1.3642 | 392.90               | 70,722.58    |
|                      |                                                                                            |       |           |              |            |        |                      |              |
| รวมราคากลาง          |                                                                                            |       |           |              |            |        |                      | 1,699,638.85 |

รวิรัชญ์ สงสันเทียะ

11 มิถุนายน 2569 09:51:27

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงระบบน้ำพร้อมเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายจากท่อเหลี่ยมรั้วโรงเรียนบ้านหวายตะคร้อถึงถนนมิตรภาพ หมู่ที่ 3 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง/องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

  
( วีรวิชญ์ สงสันเทียะ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
( อีร์พงษ์ สังข์สูงเนิน )

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( ปพนวัฒน์ ด้านกระโทก )

กรรมการกำหนดราคากลาง